АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕРЧИНСКО – ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24» июля 2024 года								№385

с. Нерчинский-Завод

[bookmark: _Hlk112233251]О внесении изменений в постановление Администрации Нерчинско – Заводского муниципального округа № 69 от 05 февраля 2024 года «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом».

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 № 662 "Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением", во исполнение распоряжения администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа от 16.05.2023 г. №103-р «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере», постановления администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа 17.05.2023 г. №231 «Об утверждении порядка предоставления муниципального задания», постановления администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа от 11.10.2023 г. № 609 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа от 11.10.2023 г. № 608  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», постановляет:
    1.Утвердить прилагаемое изменение, которое внесено в постановление № 69 от 05 февраля 2024 года «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом» и пункт 3 читать в следующей редакции:
2. Признать утратившим силу с 01.01.2024 года приказ Комитета образования Нерчинско-Заводского муниципального округа от 16.06.2023 г. № 63 «Об утверждении Методики определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ».
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
Данное постановление разместить на официальном сайте Нерчинско – Заводского муниципального округа.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Нерчинско – Заводского
муниципального округа                                                                    В.М. Батаров